集团，与淳安县枫树岭镇下姜村结对，在定向捐赠25万元的基础上，精准帮扶5-10户村民，帮助贫困户改

善厨房环境及生活条件；通过余杭区对口帮扶贵州台江县、助力巴东县脱贫攻坚、甘肃光彩事业公益项目

等，以实际行动助力乡村振兴。2018年，基金会累计捐款捐物达215.1017万元。

为帮助广大困难群众过好春节，2018年春节前夕，公司通过“送温暖·献爱心”捐赠仪式为寒冷的冬

日送去“暖阳”——100万元捐赠款从老板电器传递到了余杭区区慈善总会，老板电器成为余杭区2018“送

温暖·献爱心”首家捐款企业。此次捐赠仪式后，老板电器又捐出175万元用于感恩家乡回馈社会活动。

除此之外，每逢三五雷锋纪念日、儿童节、重阳节等节假日，老板电器也积极组织公益活动，为广大

市民、儿童、孤寡老人送上温暖和关爱，以实际行动回报社会，做一个让社会尊敬的企业。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

无

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

杭州老板电器股份有限公司 2018 年年度报告全文

40

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

杭州老板电器股份有限公司 2018 年年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2018年2月27日，公司首期限制性股票第三个解锁其解锁352.755万股限制性股票，限售股股数减少

352.755万股；公司预留限制性股票第二个解锁期解锁49.92万股限制性股票，限售股股数减少49.92万股。

（2）2019年1月8日，公司完成了限制性股票的回购注销，回购注销激励对象8,775股限制性股票，总股本

由949,032,825股减少至949,024,050股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）2018年2月6日，公司分别召开第四届董事会第四次会议和第四届监事会第四次会议，审议通过了《关

于限制性股票激励计划首次授予第三个解锁期可解锁的议案》、《关于限制性股票激励计划预留授予第二个

解锁期可解锁的议案》。

（2）2018年8月22日，公司分别召开第四届董事会第七次会议和第四届监事会第七次会议，审议通过了《关

于回购注销首期限制性股票激励计划部分预留限制性股票的议案》。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 16,378,013 1.73%   -1,880,344 -1,880,344 14,497,669 1.53%

3、其他内资持股 16,378,013 1.73%   -1,880,344 -1,880,344 14,497,669 1.53%

   境内自然人持股 16,378,013 1.73%   -1,880,344 -1,880,344 14,497,669 1.53%

二、无限售条件股份 932,654,812 98.27%   1,880,344 1,880,344 934,535,156 98.47%

1、人民币普通股 932,654,812 98.27%   1,880,344 1,880,344 934,535,156 98.47%

三、股份总数 949,032,825 100.00%   949,032,825 100.00%

杭州老板电器股份有限公司 2018 年年度报告全文

42

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普

通股股东总

数

64,871

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

57,552

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

0

年度报告披露日前上一月

末表决权恢复的优先股股

东总数

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况